
 

 

Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável - IEDS 

 ieds@unilab.edu.br 

 

Unidade Acadêmica dos Palmares, Rodovia CE 060 – Km 51, CEP: 62.785-000 – Acarape – CE – Brasil 
Tel.: + 55 (85) 3332.6338 

PORTARIA IEDS N.º 013, DE 24 DE MAIO DE 2018. 

 

 

Dispõe sobre a Comissão do Processo Seletivo de Estudantes do 

Curso de Engenharia de Energias, para a implementação de 

programa de dupla diplomação, promovido no âmbito do 

Convênio de Cooperação entre a Universidade da Integração 

Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) e o 

Instituto Politécnico de Bragança (IPB). 

 

 

O Diretor do Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, Portaria nº 1075, de 29 

de setembro de 2017 e Estatuto da Unilab. 

 

RESOLVE:  

 

 

Art.1.º Designar os docentes, abaixo indicados, sob a presidência do primeiro, para 

integrarem a Comissão do Processo Seletivo de Estudantes do Curso de Engenharia de Energias, 

para a implementação de programa de dupla diplomação, promovido no âmbito do Convênio de 

Cooperação entre a Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira 

(UNILAB) e o Instituto Politécnico de Bragança (IPB): 

 

- JOÃO PAULO DO VALE MADEIRO 

- JANAINA BARBOSA ALMADA 

- HUMBERTO ÍCARO PINTO FONTINELE 

 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. 

 

 

 

GEORGE LEITE MAMEDE 

Diretor do Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável 
 

 


